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1. Påtegning 

Årsrapporten omfatter den hovedkonto på finansloven, som Børnerådet (CVR 25966376) er ansvarlig for: 

§ 15.26.66, herunder de regnskabsmæssige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse med 

bevillingskontrollen for 2025. 

 

Det tilkendegives hermed: 

1. at årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller 

udeladelser, herunder at målopstillingen og målrapporteringen i årsrapporten er fyldestgørende. 

2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med 

meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 

3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de 

midler og driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten. 

 

 

 

 

 

Børnerådet, Billund 16. marts 2026              

 

 

Maja Olesen     

Sekretariatschef, Børnerådet   
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2. Beretning 

2.1. Præsentation af Børnerådet 

Børnerådet er et uafhængigt, statsligt råd, der arbejder for at fremme børns rettigheder. Rådet hører 

under Social- og Boligministeriet, finansieres over finansloven og bistås af et sekretariat. 

I 1994 blev Børnerådet etableret som en forsøgsordning, men allerede i 1997 blev det gjort permanent. 

Den seneste lovændring vedrørende Børnerådets virke er gennemført den 1. januar 2024, hvor 

Børnerådet kom til at høre under Barnets lov. Børnerådets lovgrundlag er fastsat i henholdsvis: 

• kapitel 24 i Barnets lov, nr. 282 af 17. marts 2025. 

• kapitel 3 i Bekendtgørelse om råd på det sociale område, nr. 580 af den 9. maj 2022. 

Børnerådet består af en ministerudpeget forperson og otte medlemmer. To medlemmer er udpeget 

direkte af social- og boligministeren, mens seks medlemmer udpeges blandt kandidater indstillet af 

indstillingsberettigede organisationer.  

Børnerådets forperson, Bente Boserup, og rådsmedlem Anita Ernst har siddet i rådet hele 2025. I august 

2025 udløb rådsperioden for seks medlemmer, og der blev udpeget nye rådsmedlemmer. Rasmus 

Ladefoged og Louise Klinge blev genudpeget til en ny rådsperiode. Herudover blev der udpeget fem nye 

rådsmedlemmer: Pernille Juul Darling, Mads Young Christensen, Trine Schultz, Sarah Alminde og David 

Adrian Pedersen.  

2.1.1. Et råd med et klart mandat  

Børnerådet fremmer og beskytter børns rettigheder i Danmark. Vi løfter en opgave, som børn ikke kan 

påtage sig alene: at være deres talerør, beskytter og vagthund. 

 

Rådets mandat er fastlagt i lovgivningen og forpligter os til at: 

• Indsamle og formidle viden om børns levevilkår 

• Rådgive politikere og myndigheder 

• Inddrage børns perspektiver 

• Pege på områder, hvor børns rettigheder ikke overholdes 

 

Dette mandat giver Børnerådet både en faglig og etisk forpligtelse til at arbejde for et 

tidssvarende børnesyn og til at rejse stemmerne dér, hvor børns rettigheder overses. Derfor 

har Danmark brug for et stærkt og uafhængigt Børneråd. 

 

2.2. Ledelsesberetning 

Da Bente Boserup blev udpeget til forperson for Børnerådet i august 2023, var det med et klart ønske om, 

at hun skulle genstarte og gentænke Børnerådet. Med det afsæt gennemførte Børnerådet en analyse af 
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rådets mandat og grundlag som led i en strategiproces for rådets arbejde.  

Analysen var klar: Der er fortsat en efterspørgsel efter et stærkt nationalt råd, som står på børns 

rettigheder, og Børnerådets mandat og lovgivningsmæssige grundlag er stærkt. Men rådet har ikke de 

nødvendige ressourcer til at løfte det fulde mandat tilfredsstillende.  

Der er, efter løbende dialog med social- og boligministeren, ikke sket en tilførsel af ressourcer til 

Børnerådet.  

Børnerådets strategi 2025 og 2026 

Med afsæt i analysen og strategiprocessen har rådet udarbejdet en strategi for rådets opgaver fra 2025 

og 2026. På den lange bane arbejder Børnerådet for at opnå: 

• At børns rettigheder, som beskrevet i FN’s børnekonvention, respekteres og efterleves i det 

danske samfund.  

Rådet har fire langsigtede pejlemærker som er at: 

• være børns stemme – en stærk fortaler og rådgiver 

• være bindeled mellem børns levede liv og politiske beslutningsprocesser 

• styrke kendskabet til børns rettigheder 

• samle aktører på børneområdet 

 

Børnerådets prioriteringer for strategiperioden 2025 – 2026 er følgende:  

A. Børns rettigheder skal på dagsordenen 

B. Børn skal kende og forstå deres rettigheder  

C. Børn skal inddrages i politiske beslutninger, der vedrører dem  

D. Børnerådet skal styrkes 

I 2025 har Børnerådet gennemført en række aktiviteter og projekter med afsæt i de strategiske 

prioriteringer for 2025 – 2026.  

A. Børns rettigheder skal på dagsordenen  
En af Børnerådets kerneopgaver er at sikre, at børns rettigheder kommer på dagsordenen i den offentlige 

debat. I 2025 er dette bl.a. sikret gennem rådets forskellige kommunikationsindsatser.  

17 debatindlæg og klummer om børns rettigheder  

Børnerådet har været afsender på 17 debatindlæg og klummer, som har sat fokus på børns rettigheder 

inden for forskellige temaer. Børnerådets indlæg er bragt i en bred vifte af nationale medier, og 8 af dem 

er indlæg, hvor rådet står sammen med en række andre organisationer, som rådet har overlappende 

perspektiver med på forskellige rettighedsområder.  
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Børnerådet kommunikerer på en række digitale platforme, hvor LinkedIn har størst fokus. Der har været 

en tilvækst i følgere på 6.124, så der i alt er 24.079 følgere i 2025. Antallet af visninger ligger på ca. en 

halv million, hvilket svarer nogenlunde til niveauet fra 2024. Børnerådet har genaktiveret sin Facebook 

profil i 2025, hvor rådet har ca. 8.696 følgere og 81.100 visninger i 2025. Børnerådet har herudover 

startet sin egen Instagramprofil.  

23 høringssvar i 2025 

Børnerådet har afgivet 23 høringssvar i 2025. Børnerådet har pga. ressourcemangel ikke kunnet besvare 5 

høringssvar, der ellers var vurderet som relevante inden for de rettighedsområder, som rådet dækker.  

Rettighedstemaer i den offentlige debat 

Børnerådet har desuden rådgivet Folketinget og regeringen ved møder, høringer og i den offentlige 

debat. Det har rådet fx gjort for så vidt angår efterlevelsen af børns rettigheder, når de arbejder, idet alt 

for mange børn oplever, at få krænket deres rettigheder og at ansvaret for, at sikre børns ret til særlig 

beskyttelse ikke er eksplicit forankret hos hverken stat eller arbejdsmarkedets parter. Rådet har desuden 

givet rådgivning på regeringens forslag om udvidede magtbeføjelser i skolen, da dette griber ind i kernen 

af børns integritet og giver anledning til en bekymring for uproportionel anvendelse af magt over for 

elever. På det familieretlige område har rådet, som konsekvens af evalueringen af det familieretlige 

område, rådgivet om behovet for at børnene får én indgang og møder ét samlet system, der i højere grad 

kan understøtte, at børns rettigheder respekteres.  

Afrapportering til FN – List of Issues  

Børnerådet har i august indsendt sin List of Issues Prior to Reporting til FN’s Børnekomité. Listen er det 

første bidrag til den proces, hvor Danmark hvert femte år bliver eksamineret i, hvordan Danmark lever op 

til Børnekonventionen. Rådet ser med særlig bekymring på en tendens til en politisk drejning væk fra en 

børnerettighedsbaseret tilgang hen imod en mere kontrol- og sanktionspræget tilgang – især over for 

børn i udsatte positioner. Denne tendens kommer for eksempel til udtryk ved oprettelsen af 

Ungdomskriminalitetsnævnet, udvidet hjemmel til magtanvendelse over for børn i institutioner og 

politisk tilskyndelse til yderligere brug af hjemsendelser og bortvisninger fra almene skoletilbud. Samtidig 

ses der en voksende tendens til, at børn der ikke trives eller har udadreagerende adfærd, i stigende grad 

opfattes som problemer, snarere end som individer med behov for støtte, beskyttelse og omsorg.  

List of Issues Prior to Reporting Børnerådet, Danmark juli 2025 

 

B. Børn skal kende og forstå deres rettigheder  
Det er et mål for Børnerådet, at langt flere børn og unge skal kende til deres egne rettigheder. Derfor 

gennemførte Børnerådet i samarbejde med UNICEF Danmark, Institut for Menneskerettigheder, Red 

Barnet og Danske Skoleelever Rettighedsstaffetten 2025. Over 100 skoler satte fokus på børns 

rettigheder med afsæt i Rettighedsstafettens undervisningsmaterialer. 477 børn har deltaget i 

rettighedsevents i Aalborg, Assens, Svendborg, Albertslund og på Christiansborg, og 255 børn og unge 

mødte frem på pick-up spots i Silkeborg, Aarhus, Esbjerg, Fredericia og Svendborg. 855 børn og unge har 

https://www.boerneraadet.dk/media/uiefz2yi/list-of-issues-prior-to-reporting_webtilgaengelig.pdf
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spillet Rettighedsspillet, og stafetten indsamlede 867 forslag til, hvordan politikerne kan udbrede 

kendskabet til børns rettigheder. I 2025 dækkede DR Ultra Nyt stafetten og nåede ud til 120.000 børn. 

Den samlede mediedækning i nationale og regionale medier anslås at have nået ud til 1,4 mio. seere, 

læsere og lyttere. 

C. Børn skal inddrages i politiske beslutninger, der vedrører dem  
Børns oplevelser i plejefamilier  

Børnerådet offentliggjorde i august 2025 rapporten ”Inde fra plejefamilien”, hvor 18 unge fortæller om at 

blive anbragt og bo i en plejefamilie. Børnene beskriver tydeligt, hvordan de ønsker sig en familie at høre 

til, og de gør det samtidig klart, at de bliver påvirket af plejeforældrenes rammer og vilkår. Med afsæt i 

børnenes stemmer har Børnerådet udarbejdet en række anbefalinger til den reform af 

plejefamilieområdet, som forventes at blive forhandlet i 2026. Rapporten og børnenes synspunkter er 

ved flere lejligheder præsenteret for socialordførerne og social- og boligministeren.  

Plejefamiliereform skal tage afsæt i børnenes behov 

Børns anbefalinger om vold i hjemmet  

Som led i Social- og Boligministeriets nationale arbejdsgruppe om vold mod børn, har Børnerådet med 

inddragelse af kompetencer fra Børnehus Hovedstaden og Børns Vilkår faciliteret et børne- og ungepanel. 

Panelet bestod af 14 deltagere i alderen 6 – 20 år, med egne erfaringer med vold i hjemmet. Børnene og 

de unge sender et tydeligt budskab. Børn har brug for voksne, de kan have tillid til – i skolen, fritiden, i 

familien og i mødet med myndighederne. De efterlyser voksne, der tør spørge og tør handle, når noget 

går galt. Børnenes anbefalinger er udgivet i et hæfte i august 2025.  

Anbragte børn og unges oplevelser med magtanvendelser  

Børnerådet udgav i maj 2025 undersøgelsen ”Det sætter spor resten af livet” som sætter fokus på børn 

og unges oplevelser med magtanvendelser på børne- og ungehjem. Her fortæller 17 anbragte børn og 

unge på børne-ungehjem, at magtanvendelser er en del af deres hverdag. Deres følelser omkring 

magtanvendelser er mange. Nogle opleves som udtryk for omsorg, og andre opleves som ubehagelige og 

voldsomme – også for de børn, der ikke direkte er del af dem, men som ser det ske. Rapporten afdækker 

ligeledes en meget uens praksis i brugen af magtanvendelser, og at klagemulighederne har store mangler 

i praksis. Børnerådet er kommet med en række anbefalinger om nedbringelse af magtanvendelser 

gennem forebyggelse, læring og opfølgning, styrkelse af børnenes inddragelse, etablering af reelle 

klagemuligheder for børn over magtanvendelser og behovet for et system til monitorering af 

magtanvendelser på landsplan.  

Forebyggelse, læring og systematisk monitorering skal bane vej for færre magtanvendelser 

 

https://www.boerneraadet.dk/media/53mfpz1i/boerneraadets-anbefalinger-til-reform-af-plejefamilieomraadet_februar2025_webtilgaengelig.pdf
https://www.boerneraadet.dk/media/uwwd5tgg/webtilgaengelig_boerneraadets-anbefalinger_magtanvendelse240425-a.pdf
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D. Børnerådet skal styrkes 

Børnerådet har indgivet initiativforslag til både Finansloven og SSA’en for at sikre ressourcer til at styrke 

inddragelsen af børn og unge i rådets arbejde og formidlingen til børn og unge omkring deres rettigheder. 

Rådets initiativer er dog ikke blevet tilgodeset i 2025.  

Social- og Boligministeriet afsatte 500.000 kr. til gennemførsel af børnepanelet om vold mod børn som 

gav input til en national arbejdsgruppe omkring vold mod børn i 2025. 

Det er lykkedes rådet at sikre finansiering til at varetage projektledelsen for Rettighedsstafetten 2026 

gennem en bevilling på 820.000 kr. fra Alm. Brand Foreningen 1792.  

Børnerådet var i foråret 2025 vært for et årligt tilbagevendende møde mellem de nordiske børneombud 

fra Finland, Åland, Sverige, Norge, Færøerne, Grønland og Danmark. På mødet blev aktuelle tværgående 

rettighedstemaer drøftet. Derudover deltog Norge, Sverige og Grønland i et foretræde for Folketingets 

Socialudvalg for at fortælle om deres konstruktioner og bevillinger.  

Børnerådets sekretariat  

På medarbejdersiden har der været en række udskiftninger i sekretariatet. Fire medarbejdere er stoppet i 

løbet af 2025, hvoraf to stillinger er genbesat i løbet af året. 

Børnerådets økonomiske hoved- og nøgletal fremgår af tabel 1.  

Tabel 1: Virksomhedens økonomiske hoved- og nøgletal 

Hovedtotal       

(1.000 kr.) R-2024 R-2025 B-2026 

Resultatopgørelse       

Ordinære driftsindtægter -9.701 -10.101 -9.500 

Ordinære driftsomkostninger 13.369 10.489 10.700 

Resultat af ordinær drift 3.668 388 1.200 

Resultat før finansielle poster 3.628  368  1.200 

Årets resultat 3.628 369 1.200 

Balance    

Anlægsaktiver - - - 

Omsætningsaktiver 367 203 203 

Egenkapital -3.040 -2.671 -1.471 

Langfristet gæld 0 0 0 

Kortfristet gæld -1.293 -699 -699 

Finansielle nøgletal    

Udnyttelsesgrad af lånerammen (pct.) 0 0 0 

Bevillingsandel (pct.) 100 95 100 

Personaleoplysninger    

Antal årsværk 12 9 9 

Årsværkpris 725 783 783 
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Note: Resultatet af ordinær drift er et merforbrug på 369 t.kr., som finansieres af egenkapitalen. Merforbruget er godkendt af departementet. 

 

Resultatet af driften er et merforbrug på 0,4 mio. kr.  

Børnerådet har i 2025 haft et godkendt merforbrug på 0,4 mio. kr. finansieret af tidligere års opsparede 

midler. Midlerne har understøttet genstarten af Børnerådet og udviklingen af en relevant 

opgaveportefølje og styrket fortaleraktiviteter for børns rettigheder.  

2.2.1 Hovedkonto  

Børnerådet er ansvarlig for den hovedkonto, som fremgår af tabel 2.  

Tabel 2: Virksomhedens hovedkonti 

Drift (1.000 kr.) 
 

Bevilling (FL+ TB) 
Regnskab Overført overskud ultimo 

 
15.26.66. 

  

  
  
  

   

Udgifter 
 

9.600 
10.489   

 
Indtægter 

0 -520   

I alt   9.600 9.969 2.557 

 

2.3. Kerneopgaver og ressourcer 

Børnerådets opgaver og ressourceforbrug i 2025 i henhold til finanslovens tabel 6 fremgår af 

nedenstående tabel 3. 

Tabel 3: Sammenfatning af økonomi for virksomhedens opgaver 

Opgave (1.000 kr.) Bevilling (FL + TB) Øvrige indtægter Omkostninger Andel af årets overskud 

0. Generelle fællesomkostninger  
-3.800 -20 4.745 925 

1. Børneinddragelse og 

vidensindsamling om børn og unges 

forhold 

-2.700 0 600 -2.100 

2. Rådgivning og formidling -3.100 0 4.644 1.544 

I alt  -9.600 -20 9.989 369 

Note: Resultatet af ordinær drift er et merforbrug på 369 t.kr., som finansieres af egenkapitalen. Merforbruget er godkendt af departementet. 

 

 

 

Opgave 0. Generelle fællesomkostninger på 4,7 mio. kr. dækker over lønninger til sekretariatschef, 

administrations- og økonomimedarbejdere, lokaler, IT samt driftsaftaler med departement og øvrige 
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statslige, administrative systemer. Fællesomkostninger dækker endvidere betjening af Børnerådet og 

forpersonen i relation til rådsarbejdet. Dertil kommer løbende rådgivning og forberedelse af og sparring 

med forpersonen i relation til dennes øvrige virke. Udgiften er udtryk for et meget højt aktivitetsniveau i 

2025. 

Opgave 1. Børneinddragelse og vidensindsamling om børn og unges forhold dækker Børnerådets 

analysearbejde, rapportering samt inddragelsesaktiviteter i forbindelse med både kvantitative og 

kvalitative undersøgelser. Opgaven dækker desuden over Børnerådets aktiviteter i forbindelse med 

nationale og internationale samarbejder og deltagelse i diverse følgegrupper, arbejdsgrupper og netværk 

m.v. Arbejdet med dette lapper over de andre opgaver og derfor er der i 2025 kun konteret 0,6 mio. kr. 

specifikt på denne opgave. 

Opgave 2. Rådgivning og formidling dækker bl.a. udgifter til Børnerådets formidlings- og 

kommunikationsaktiviteter, hvor der i 2025 har været fokus på kommunikation til børn om deres 

rettigheder, herunder udbredelsen af kendskabet til Børneportalen gennem Rettighedsstaffeten. Der er i 

2025 udarbejdet analyser, undersøgelser og diverse debataktiviteter samt øvrig fortalervirksomhed. 

Udgifterne til Rådgivning og formidling på 4,6 mio. kr. dækker også Børnerådets juridiske arbejde med 

bl.a. høringssvar.  

2.4. Faglige resultater 

Børnerådet har i 2025 arbejdet med at konsolidere organisationen efter genstarten i 2024 samt sikre 

fremdrift i rådets kerneopgaver med henblik på at styrke børns rettigheder. 

Den økonomiske styring har understøttet opgaveløsningen. Ved årets begyndelse var der adgang til et 

merforbrug på 2,2 mio. kr., som muliggjorde opretholdelse af et nødvendigt aktivitetsniveau og 

videreførelse af igangsatte initiativer. I løbet af året blev det forventede merforbrug reduceret til 0,4 mio. 

kr. Reduktionen afspejler en løbende og tæt økonomiopfølgning samt rettidige ledelsesmæssige 

dispositioner. 

Børnerådet har dermed tilrettelagt et mindreforbrug i 2025 med henblik på at skabe råderum i 2026. 

Adgangen til yderligere 1,2 mio. kr. af opsparingen i 2026 er tilvejebragt på denne baggrund og bidrager 

til at sikre kontinuitet i de igangsatte aktiviteter samt en effektiv udnyttelse af allerede investerede 

ressourcer. 

På indkøbsområdet har Børnerådet opnået en compliance på 92 pct., hvilket ligger væsentligt over 

statens gennemsnit. Resultatet afspejler en styrket og systematisk indkøbspraksis. 

Organisatorisk har Børnerådet gennemført en ledelsesevaluering samt en temadag med opfølgning på 

APV og MTU. Indsatsen understøtter en systematisk udvikling af trivsel og ledelse i sekretariatet. 

Endvidere er der i 2025 gennemført en nyudpegning af et nyt Børneråd. Udpegning samt onboarding og 

offboarding er gennemført planmæssigt og har sikret kontinuitet i rådets arbejde og et solidt grundlag for 

den videre opgaveløsning. 
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2.5. Forventninger til det kommende år 

I 2026 arbejder Børnerådet fortsat på at indfri de strategiske prioriteringer som er opsat for 

strategiperioden 2025 og 2026. Børns rettigheder skal på dagsordenen, børn skal kende og forstå deres 

rettigheder, børn skal inddrages i politiske beslutninger, der vedrører dem, og Børnerådet skal styrkes. 

Følgende opgaver og prioriteringer er lagt for 2026: 

 

Afrapportering til FN 

Danmark skal til eksamen i børns rettigheder i FN’s Børnekomité. Børnerådet udarbejdede i 2025 Lists of 

Issues Prior to Reporting til Børnekomitéen, som er en oversigt over de rettighedsområder 

Børnekomitéen skal bede den Danske Regering redegøre for praksis og lovgivning omkring. Børnerådet 

går i 2026 i gang med at udarbejde en uddybende skyggerapport, som Børnekomitéen kan inddrage i sin 

eksamination af regeringen. Børnerådet har i den forbindelse fokus på, hvordan børns perspektiver 

inddrages i Børnerådets rapport og til eksaminationen, som forventes at finde sted ultimo 2027.  

 

Systematisk kortlægning af status på børns rettigheder  

Børnerådet forventer at udkomme med en systematisk kortlægning af, hvordan børns rettigheder jf. 

Børnekonventionen er indskrevet og sikret i dansk lovgivning.  

 

Fokus på børn og unges oplevelser med kriminalitet  

Som parter i det danske børneombud sætter Børns Vilkår og Børnerådet i 2026 fokus på børns oplevelser 

med kriminalitet fra støtte til straf i børns møde med systemet og de børneretlige konsekvenser heraf.  

Herudover afdækkes børn og unges overvejelser omkring, hvad der er vigtigt for at forebygge 

kriminalitet, og hvad der skal til for at komme ud af kriminalitet igen.  

 

Rettighedsstafet 2026 

Børnerådet gennemfører Rettighedsstafetten 2026 sammen med Børns Vilkår, Red Barnet, UNICEF 

Danmark, Danske Skoleelever og Institut for Menneskerettigheder.  

 

Podcast Bente og Børnerådet  

Der produceres en række nye afsnit af podcasten Bente og Børnerådet. Børnerådet lancerede i 2024 

podcasten Bente og Børnerådet, som fortsatte ind i 2025. Der er i 2024 produceret otte podcastafsnit, 

hvor børn interviewer ministre og partiformænd om børns rettigheder og aktuelle politiske emner. Målet 

er at bygge bro mellem børn og politikere.  

 

Udpegning af ny forperson  

Rådsperioden for forperson Bente Boserup og rådsmedlem Anita Ernst udløber i august 2026. Der 

forventes udpeget en ny forperson og et nyt rådsmedlem inden da.  
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Fokus på at sikre ressourcer til inddragelse af børn samt rettighedsformidling  

Børnerådet vil fortsat afsøge finansiering til at styrke rådets arbejde med at inddrage børn og unges 

stemmer i rådets arbejde og til gennemførelse af Rettighedsstafetten i 2027 og frem.  

 

Tabel 4 viser de økonomiske forventninger til det kommende år. 

 
Tabel 4: Forventninger til det kommende år 

(1.000 kr.) Regnskab 2025 Budget 2026 

Bevilling og øvrige indtægter -10.121 -9.500 

Udgifter 10.489 10.700 

Resultat 369 1.200 

 
Børnerådet har efter aftale med departementet forudsat adgang til forbrug af opsparing i 2026 på 1,2 
mio. kr. Adgangen til opsparingen sikrer, at Børnerådet kan løfte rådets kerneopgaver på et 
minimumsniveau i 2026 og samtidig understøtte de initiativer, der følger de strategiske prioriteringer.  
 
 

3. Regnskab 
 

3.1. Anvendt regnskabspraksis 

Børnerådet følger den regnskabspraksis, som er beskrevet i bekendtgørelse nr. 116 af den 19. februar 

2018 om statens regnskabsvæsen og de gældende retningslinjer i Finansministeriets Økonomisk 

Administrative Vejledning. Den anvendte regnskabspraksis er baseret på omkostningsprincippet for 

aktiviteter finansieret under bevillingstypen driftsbevilling. 

3.2. Resultatopgørelse mv. 

Børnerådet har anvendt SKS og Navision Stat som datakilder til det finansielle regnskab. 

3.2.1. Resultatopgørelse: Af tabel 5 fremgår Børnerådets resultatopgørelse for 2025 for hele det 

omkostningsbaserede område. 

 

Tabel 5: Resultatopgørelse 

Resultatopgørelse (1.000 kr.) 
Regnskab  

2024 
Regnskab 2025 Budget 2026 

Ordinære driftsindtægter       

Bevilling -9.700 -9.600 -9.500 

    Salg af varer og tjenesteydelser -1 -501 0 

     - Eksternt salg af varer og tjenester -1 -1 0 



 

 

 

 

 

 

12 

     - Internt statsligt salg af varer og tjenester 0 -500 0 

Tilskud til egen drift 0 0 0 

Gebyrer    

Ordinære driftsindtægter i alt -9.701 -10.101 -9.500 

Ordinære driftsomkostninger    

Ændring i lagre 0 0 0 

Forbrugsomkostninger 0 0 0 

     - Husleje 493 533 484 

Forbrugsomkostninger i alt 493 533 484 

Personaleomkostninger    

     - Løn 7.706 6.198 5.847 

     - Pension          1.243          984 972 

     - Lønrefusion -180 -106 0 

     - Andre personaleomkostninger 17 44 0 

Personaleomkostninger i alt 8.786 7.120 6.819 

Af - og nedskrivninger      

Internt køb af varer og tjenesteydelser          763           773  144 

Andre ordinære driftsomkostninger 3.328 2.063 3.253 

Ordinære driftsomkostninger i alt 13.369 10.489 10.700 

     

Resultat af ordinær drift 3.668 388 1.200 

Andre driftsposter 
 

  

     - Andre driftsindtægter -40 -19 0 

     - Andre driftsomkostninger 0 0 0 

Resultat før finansielle poster 3.628 369 1.200 

Finansielle poster    

     - Finansielle indtægter 0 0 0 

     - Finansielle omkostninger 0 0 0 

Resultat før ekstraordinære omkostninger 
3.628 369 

 

1.200 

    

Ekstraordinære poster    

     - Ekstraordinære indtægter 0 0 0 

     - Ekstraordinære omkostninger 0 0 0 

Årets resultat  3.628 369 1.200 

 

Note: Årets resultat for 2025 er et merforbrug på 369 t.kr.  

 

3.2.2. Resultatdisponering 

Af tabel 6 fremgår resultatdisponeringen i 2025 for Børnerådet.  
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Tabel 6: Resultatdisponering af årets underskud 

Disponering (1.000 kr.) Beløb 

Disponeret til bortfald 0 

Disponeret til udbytte til statskassen 0 

Disponeret til overført overskud -369 

 

Årets resultat udgør et underskud på 369 t.kr., som fratrækkes egenkapitalen. 

3.3. Balancen 

Af tabel 7 fremgår Børnerådets balance ultimo 2025.  

Note Aktiver (1.000 kr.) 2024 2025   Note Passiver (1.000 kr.) 2024 2025 

1 Anlægsaktiver        Egenkapital     

 Immaterielle anlægsaktiver        Reguleret egenkapital -114 -114 

 Færdiggjorte 
udviklingsprojekter 

0 0   
 

Opskrivninger 0 0 

 Erhvervede koncessioner, 
patenter    m.v. 

0 0   
 

Reserveret egenkapital 0 0 

 Udviklingsprojekter under 
opførelse 

0 0   
 

Bortfald af årets resultat 0 0 

 Immaterielle anlægsaktiver i alt 0 0    Udbytte til staten 0 0 

 Materielle anlægsaktiver      Overført overskud -2.926 -2.557 

 Grunde, arealer og bygninger 0 0    Egenkapital i alt -3.040 -2.671 

 Infrastruktur 0 0        

 Transportmateriel 0 0   2 Hensatte forpligtelser -50 -94 

 Produktionsanlæg og maskiner 0 0        

 Inventar og it-udstyr 0 0    Langfristede gældsposter   

 Igangværende arbejder for 
egen regning 

0 0   
 

    

 Materielle anlægsaktiver i alt 0 0    FF4 Langfristet gæld 0 0 

 Finansielle anlægsaktiver      Donationer 0 0 

 Statsforskrivning 114 114    Prioritetsgæld 0 0 

 Øvrige finansielle 
anlægsaktiver 

0 0   
 

Anden langfristet gæld 0 0 

 Finansielle anlægsaktiver i alt 114 114        

 Anlægsaktiver i alt 114 114    Langfristet gæld i alt 0 0 

 Omsætningsaktiver      Kortfristede gældsposter   

 
Varebeholdninger 0 0   

 
Leverandører af varer og 

tjenesteydelser 
-685 -222 

 Tilgodehavender 367 203    

 Periodeafgrænsningsposter 0 0    Anden kortfristet gæld -148 -92 

 Værdipapirer 0 0    Skyldige feriepenge -460 -385 

 Likvide beholdninger     Skyldige indefrosne feriepenge 0 0 
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FF5 Uforrentet konto 777 976   

 Igangværende arbejder for fremmed 
regning 

0 0 

 
 FF7 Finansieringskonto 3.125 2.171   

 

Periodeafgrænsningsposter 
0 0 

  Andre likvider 0 0      

   Likvide beholdninger i alt 3.903 3.147      Kortfristet gæld i alt -1.293 -699 

 Omsætningsaktiver i alt 4.269 3.351    Gæld i alt -1.293 -699 

 Aktiver i alt 4.383 3.465    Passiver i alt -4.383 -3.465 

 

 

 

 

3.4. Egenkapitalforklaring 

Af tabel 8 fremgår forklaring af Børnerådets egenkapital.  

Tabel 8: Egenkapitalforklaring 

   Egenkapital primo (1.000 kr.) 2024 2025 

Reguleret egenkapital primo -114 -114 

  + Ændring i reguleret egenkapital 0 0 

Reguleret egenkapital ultimo -114 -114 

Opskrivninger primo 0 0 

     + Ændring i opskrivning 0 0 

   Opskrivninger 0 0 

Reserveret egenkapital primo 0 0 

     + Ændring i reserveret egenkapital 0 0 

   Reserveret egenkapital Ultimo 0 0 

Overført overskud primo -6.554 -2.926 

     + primoregulering/flytning mellem bogføringskredse 0 0 

     + regulering af det overførte overskud 0 0 

     + overført fra årets resultat 3.628 369 

     - bortfald af årets resultat 0 0 

     - udbytte til staten 0 0 

Overført overskud ultimo -2.926 -2.557 

Egenkapital ultimo -3.040 -2.671 

 

Årets resultat udgør et underskud på 369 t.kr., som fratrækkes egenkapitalen. 



 

 

 

 

 

 

15 

3.5. Likviditet og låneramme 

Af tabel 9 fremgår udnyttelsesgraden af lånerammen.  

Tabel 9: Udnyttelse af låneramme 

1.000 kr. 2025 

Sum af materielle og immaterielle anlægsaktiver 0 

Låneramme 1.000 

Udnyttelsesgrad i pct. 0 

 

3.6. Opfølgning på lønsumsloft 

Af tabel 10 fremgår opgørelse af forbrug af lønsumsloft på hovedkonto 15.26.66, som hører under Børnerådet.  

Tabel 10: Opgørelse af lønsumsloft 

Hovedkonto (1.000 kr.) 15.26.66 

Lønsumsloft FL  6.900 

Lønsumsloft inkl. TB/Aktstykker 6.900 

Lønforbrug under lønsumsloft  7.120 

Difference (merforbrug) -220 

Akk. opsparing ultimo 2024 9.364 

Akk. opsparing ultimo 2025 9.144 

 

3.7. Bevillingsregnskabet 

Af tabel 11 fremgår bevillingsregnskabet indeholdende indtægter og udgifter på hovedkontoniveau, som 

er opgjort i Børnerådets bevillingsafregning.  

Tabel 11: Bevillingsregnskab for 15.26.66 

4. Bilag 

4.1. Noter til resultatopgørelse og balance 

4.1.1. Noter til balancen 

1) Børnerådet har ingen materielle eller immaterielle anlægsaktiver.  

2) Vedrører hensættelser til resultatløn og engangsvederlag. Der er hensat 94.000 kr.  

Hovedkonto Navn Bevillingstype (1.000 kr.) Bevilling Regnskab 
Afvigelse Videreførelse 

ultimo 

15.26.66 Børnerådet Driftsbevilling 
Udgifter 9.600 10.489 -889 0 

Indtægter 0 -520 520 0 

I alt    9.600 9.969 -369 0 
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4.5. Tilskudsfinansieret aktivitet 

Børnerådet har ingen tilskudsfinansierede aktiviteter i 2025. 

4.7. IT-omkostninger 

Tabel 22: IT-omkostninger 

Hovedkonto (1.000 kr.)  

IT-systemdrift 178 

IT-vedligehold 55 

IT-udvikling                     77 

Udgifter IT-varer til forbrug 12 

I alt 322 

 

 

 


